Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 31»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 31»)

ПРОТОКОЛ

24.04.2023                                              № 4
пос. Шейха Изнаура Несерхоева

заседания Рабочей группы по обеспечению введения
обновленного ФГОС СОО

  Присутствовали:  11 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение аналитической справки по результатам мониторинга учебных условий для
реализации обновленного ФГОС СОО с 1 сентября 2023 г.

СЛУШАЛИ: Сулейманову А.М. зам. директора по УВР.

Она представила аналитическую справку  по результатам мониторинга  учебников и
учебных пособий  для обеспечения реализации обновленного ФГОС СОО
            В результате мониторинга имеющихся фондов учебников и учебных пособий
установлено, что школа располагает достаточных количеством учебников и учебных
пособий для введения  с 1-го сентября 2023 года обновленного  ФГОС СОО.

Перечень учебников, планируемых к использованию для реализации  ООП СОО

МБОУ «СОШ№31» г. Грозного  в 2023-2024 учебном году

 Авторы Наименование учебника Класс Издатель

1 Власенков А.П.,
Рыбченкова Л.М.

Русский язык (базовый
уровень) 10 - 11 Издательство

"Просвещение", 2020

2 Коровина В.Я. Литература (базовый
уровень). В 2-х частях 10-11 Издательство

"Просвещение", 2020

3 Джамалханов З.Д., Чинхоева
Т.Н., Овхадов М.Р.

"Нохчийн мотт
(Чеченский язык)" 10-11 ГУП Бибколлектор»,

«Русское слово», 2020

4 Арсанукаев А. М.,
Эжаев У. Х.

Чеченская литература
  (хрестоматия)

10 ГУП Бибколлектор»,
«Русское слово», 2020

5 Дыхаев В. А., Шайхиев А.Х. Чеченская литература
(учебник)

10 ГУП Бибколлектор»,
«Русское слово», 2021

6 Туркаев Х. В.. Туркаева Р. А.  Чеченская литература
(учебник)

11 ГУП Бибколлектор»,
«Русское слово», 2021

7 Эжаев У.Х.  Чеченская литература  11 ГУП Бибколлектор»,

2

(хрест.) «Русское слово», 2021
8 Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и др.
Английский язык.
(базовый уровень) 10-11 Издательство

«Просвещение», 2020
9 Григорьева Е. Я., Горбачева Е.

Ю., Лисенко М. Р.
Французский язык
(второй иностранный) 10-11 Издательство

«Просвещение», 2020

10 Горонов М.М., Данилов А.А. История России 10-11 Издательство
«Просвещение», 2020

11 Уколова В.И., Ревякин А.В. Всеобщая история 10 Издательство
«Просвещение», 2019

12 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. Всеобщая история 11 Издательство
«Просвещение», 2019

13 Боголюбов Л.Н., Аверьянов
Ю.И., Белявский А.В. и др.

Обществознание
(базовый уровень) 10-11 Издательство

"Просвещение", 2019

14 Максаковский В.П. География (базовый
уровень) 10- 11 Издательство

"Просвещение", 2020

15
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

Математика: алгебра и
начала математического
анализа, геометрия.

10- 11 Издательство
"Просвещение", 2020

16 Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,
Шеина Т.Ю.

Информатика. Базовый
уровень 10-11 Издательство

"Просвещение", 2020

17 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б.,
Сотский Н.Н.

Физика (базовый
уровень) 10-11 Издательство

"Просвещение", 2020
18 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 10-11 Издательство

«Просвещение», 2019

19  Беляев Д.К. Биология. (базовый
уровень) 10-11  Издательство

«Просвещение», 2019
20 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.

/ Под ред. Смирнова А.Т.
Основы безопасности
жизнедеятельности 10-11 Издательство

«Просвещение», 2019
21 Чаругин В.М. Астрономия 11  Издательство

«Просвещение», 2021

Выводы: В результате мониторинга имеющихся фондов учебников и учебных пособий
установлено, что школа располагает достаточных количеством учебников и учебных
пособий для введения  с 1-го сентября 2023 года обновленного ФГОС СОО.

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации аналитическую справку по результатам
мониторинга  имеющихся фондов учебников и учебных пособий школы для для
реализации обновленного ФГОС СОО в 2023-2024 уч.г. для принятия соответствующих
управленческих решений.

Председательствующий                 Х.М. Читамурова

Секретарь

      М.Ш. Межидова
____________

_____________

	1. Рассмотрение аналитической справки по результатам мониторинга учебных условий для реализации обновленного ФГОС СОО с 1 сентября 2023 г.